

## Taghaven ApS

Græse Strandvej 23

3600 Frederikssund

CVR-nr. 34089566

## Årsrapport for 2015

4. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 24. februar 2016



---

Michael Johansen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Noter	13

**Taghaven ApS**

## **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Taghaven ApS Græse Strandvej 23 3600 Frederikssund
<b>CVR-nr.</b>	34089566
<b>Stiftelsesdato</b>	22. december 2011
<b>Regnskabsår</b>	1. januar 2015 - 31. december 2015
<b>Direktion</b>	Michael Johansen, Direktør
<b>Revisor</b>	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevangs Alle 4 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i køb, salg, opførsel og udlejning af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Selskabet ejer 20 lejemål, der er fordelt på 1 ejendom, til erhvervsmæssig og privatudlejning

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Markedsværdien er baseret på indgående lejekontrakter, kreditvurdering fra realkreditinstitut samt et forsigtigt skøn af markedsværdien. Ejendommen er optaget til et afkastkrav på 4,75% og har genereret et realiseret afkast på 4,50 % for 2015.

Det realiserede afkast baseres på resultatet før renter og værdiregulering divideret med den regnskabsmæssige værdi ultimo.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. 2.680.693, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 52.482.411, og en egenkapital på kr. 10.045.080.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

**Resultatopgørelse**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.863.191</b>	<b>2.006.476</b>
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		2.407.441	2.871.250
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.270.632</b>	<b>4.877.726</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		12.501	6.796
Finansielle indtægter		386	118.842
Finansielle omkostninger	1	-638.186	-511.262
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.645.333</b>	<b>4.492.102</b>
Skat af årets resultat	2	-964.640	-1.026.961
<b>Årets resultat</b>		<b>2.680.693</b>	<b>3.465.141</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser		1.500.000	2.000.000
Overført resultat		1.180.693	1.465.141
		<b>2.680.693</b>	<b>3.465.141</b>

**Balance 31. december 2015**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	48.000.000	45.000.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>48.000.000</b>	<b>45.000.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>48.000.000</b>	<b>45.000.000</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		537.621	171.276
Andre tilgodehavender		139.276	46.418
Periodeafgrænsningsposter		3.103.313	3.488.173
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.780.210</b>	<b>3.705.867</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>702.201</b>	<b>2.851.792</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.482.411</b>	<b>6.557.659</b>
<b>Aktiver</b>		<b>52.482.411</b>	<b>51.557.659</b>



**Balance 31. december 2015**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	4	80.000	80.000
Overført resultat	5	9.965.080	8.784.387
<b>Egenkapital</b>		<b>10.045.080</b>	<b>8.864.387</b>
Hensættelser til udskudt skat		6.489.034	5.849.000
Andre hensatte forpligtelser		3.099.081	3.486.466
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>9.588.115</b>	<b>9.335.466</b>
Gæld til realkreditinstitutter		24.634.843	24.597.421
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.746.912	5.105.294
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>29.381.755</b>	<b>29.702.715</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		114.908	128.750
Modtagne forudbetalinger fra kunder		621.921	614.507
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.750	43.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		456.164	81.625
Selskabsskat		324.606	369.411
Anden gæld		409.112	417.048
Udbytte for regnskabsåret		1.500.000	2.000.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.467.461</b>	<b>3.655.091</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>32.849.216</b>	<b>33.357.806</b>
<b>Passiver</b>		<b>52.482.411</b>	<b>51.557.659</b>
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

Noter

	2015	2014
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	175.713	105.294
Andre finansielle omkostninger	462.473	405.968
	<u>638.186</u>	<u>511.262</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	324.606	369.411
Årets regulering af udskudt skat	640.034	657.550
	<u>964.640</u>	<u>1.026.961</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	18.260.195	18.131.445
Tilgang i årets løb	592.559	128.750
	<u>18.852.754</u>	<u>18.260.195</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		
Opskrivninger primo	26.739.805	23.868.555
Årets opskrivninger	2.407.441	2.871.250
	<u>29.147.246</u>	<u>26.739.805</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>		
	<u>48.000.000</u>	<u>45.000.000</u>

Markedsværdien er baseret på indgået lejekontrakter, kreditvurdering fra realkreditinstitut samt et forsigtigt skøn af markedsværdien. Ejendommen er optaget til et afkastkrav på 4,75 %. Ledelsen har anvendt den afkastbaserede model.

Der vurderes ikke at være væsentlig usikkerhed ved det udførte skøn.

## Noter

	2015	2014
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Saldo primo	80.000	80.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>

Selskabskapitalen har været uændret siden stiftelsen.

## 5. Overført resultat

Saldo primo	8.784.387	7.319.246
Årets tilgang, jf. resultatdisponeringen	1.180.693	1.465.141
<b>Saldo ultimo</b>	<b>9.965.080</b>	<b>8.784.387</b>

## 6. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 31.12.15	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	24.634.843	113.076	24.082.421
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.746.912	0	4.746.912
	<b>29.381.755</b>	<b>113.076</b>	<b>28.829.333</b>

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen, og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat af renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har en momsforpligtelse pr. 31.12.2015 der udgør t.kr. 3.099. For regnskabsåret 2015 er momsforpligtelsen indregnet under hensatte forpligtelser og forventes indbetalt over en 10 årig periode.

## 8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter T.DKK 24.397 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør T.DKK 48.000.